

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	22.932.502	28.760.652	27.275.027
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	349.692	541.211	425.224
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	265.750	270.239	310.263
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		77.261	0
	99		Otros	83.942	193.711	114.961
09			APORTE FISCAL	22.580.664	28.001.656	26.840.784
	01		Libre	22.251.080	27.663.528	26.502.656
	03		Servicio de la Deuda Externa	329.584	338.128	338.128
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.126	2.126	9.019
	03		Vehículos	2.126	2.126	9.019
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20	215.659	0
			GASTOS	22.932.502	28.760.652	27.811.124
21			GASTOS EN PERSONAL	13.247.645	14.429.860	14.196.715
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.642.539	4.384.121	4.223.324
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		508.601	508.600
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		508.601	508.600
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.225.777	7.797.527	7.545.523
	03		A Otras Entidades Públicas	7.225.777	7.767.827	7.515.823
	313		División de Organizaciones Sociales	1.192.681	1.110.248	1.041.659
	314		Secretaría de Comunicaciones	1.000.000	1.626.534	1.590.322
	315		Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional	784.170	782.119	755.533
	316		Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Regionales, Provinciales y Comunales	2.395.568	2.395.568	2.352.058
	318		Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público (Ley N° 20.500)	1.527.242	1.527.242	1.490.964
	319		Observatorio de Participación Ciudadana y No Discriminación	174.233	174.233	165.185
	320		Portal Único de Fondos Concursables	151.883	151.883	120.102
	07		A Organismos Internacionales		29.700	29.700
	001		Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE		29.700	29.700
25			INTEGROS AL FISCO	265.750	611.489	312.495
	99		Otros Integros al Fisco	265.750	611.489	312.495
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		19.363	19.363
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		19.363	19.363
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	221.187	231.187	227.780
	06		Equipos Informáticos	8.291	8.291	7.981
	07		Programas Informáticos	212.896	222.896	219.799
34			SERVICIO DE LA DEUDA	329.594	778.494	777.324
	02		Amortización Deuda Externa	292.250	294.679	294.679
	04		Intereses Deuda Externa	37.334	43.449	43.449
	07		Deuda Flotante	10	440.366	439.196
35			SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
			RESULTADO			-536.097